Artic. X I . Item Dominus Gubernátor, si cui donationem 
praemisso modo semel fecerit, amplius eidem donare non valeat, 
et cum donationes Castrorum, Civitatum, Oppidorum ac posses­
sionum et similium ad Ius Regium duntaxat spectare dignoscan­
tur: igitur ipse Dominus Gubernátor quibuscunque donationem 
praemisso modo fecerit, illi tempore suo teneantur accedere ad 
Dominum Regem pro earum confirmatione. 

Art. X I I . Item possessiones illorum, quorum propter dela­
tionem falsarum litterarum aut cusionem falsarum monetarum 
vei alio quoquo modo superius expressato, ad Coronam fuerint 
devolutae, quousque illi per Iudices suos competenter, judiciali­
ter, secundum antiquam et approbatam Regni consuetudinem, 
sententiati fuerint, occupare et donationem de eis facere non 
valeat quovis modo. 

Artic. XI I I . Item valeat in ábsentia Consiliariorum facere 
relationem et expeditionem in occurrentibus causis, quae, si 
judiciariae fuerint et huiusmodi relatio inventa fuerit contra 
Ius consuetudinarium: huiusmodi relatio et expeditio per Iudices 
ordinarios Regni valeat emendari, prout temporibus Regiím fieri 
consueverunt. 

Artic. XIV . Item, ut siquid de proventibus Regalibus ab 
expeditionibus Regni remanserit, valeat Dominus Gubernátor 
Castra, Civitates, Oppida et possessiones Regias impignoratas 
nomine Regio redimere, de eisdem et ea Coronae reapplicando 
Dominó Regi reservare, quorum proventus similiter pro expedi­
tione Regni exponuntur. 

Nos igitur huiusmodi potestatis nostrae Gubernationis limi­
tatione ab eisdem Dominis Praelatis, Baronibus et Nobilibus 
Regni modo praemisso articulata, recepta, iuxta eandem obtuli­
mus eisdem omnem diligentiam, sollicitudinem et curam nostram 
facereque et exercere officium Gubernatoris huiusmodi melius, ut 

possumus, atque sub Juramento, modo, quo supra, promittimus 
limitationem et articulos suprascriptos in nullo excedere velle. 

In quorum Testimonium, praesentes Literas Nostras eisdem 
Praelatis, Baronibus et Nobilibus Regni universis, Sigillo Nostro, 
quo ut Vajvoda Transylvanorum utimur, in pendenti communi­
tas, duximus concedendas. 

Dátum in amplissima Praelatorum, Baronúm et Regnicola­
rum Congregatione Generáli in campo Pestiensi celebrata, feria 
secunda infra Octavas Pentecostes, anno Domini 1446. 

ERDÉLYI UNIO-OKMÁNY. 1437 ÉS 1459. 

A három erdélyi kiváltságos nemzet közt a szász az 
1224-iki szabadságlevél által alakult meg; a székely föld 
1222-ben, a székely ispán 1235-ben említtetik először. 
A vajda alatt álló magyar nemesség, mint külön autonóm 
testület, sokkal későbbi eredetű. Kezdetben a közös királyi 
hatalmon és a vajdai igazgatáson kívül mi sem fűzte össze 
ezt a három külön alakulású szervezetet. Csak az 1437-iki 
nagy pórlázadás kényszerítette őket unióra, melyet aztán 
többször megújítottak és mely unió aztán alapja lőn Erdély 
külön állami életének.